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Kommuneplanens Samfunnsdel

Vedl egg:

1 Pl anstrategi og pl anprogram - vedtatt 01. 11.13

2 Ko mmuneplan 2013 - 2026 Oppsummering av kommunestyreseminar 12. - 13.m ars
2014 med komitemedlemmer

3 Forsl ag til ko mmu neplans samfunnsdel med handlingsdel 2013 2026

4 Muligheter og styrker for utviklingen av Ørland i kommuneplanperioden

5 Forsl ag til ko mmu neplanens samfunnsdel med handlingsdel 2013 - 2026

Vedlegg som er relevant for saken men ikke følger vedlagt

• Demografianalyse og behov i Ørland og Bjugn (Rambøll, 2013)
• Reguleringsplan for ØHF med konsekvensutredninger mottatt i Ørland kommune

2 3.01.2014.
• Innspill på dialogdokument utsendt til alle innbyggere i Ørland og Rygge/ Bodø

flystasjon:
o Forum for natur og friluftsliv Sør - Trøndelag ang verdien av friluftso mr åder,

tri vsel og f ol kehelse og at grønn tenking gir muligheter for utvikling av Ør land.
o Knut Rune Schancke ang samferdsel i Ørland med fokus på Balsnesbrua,

anleggsvei i anleggsperioden, gang og sykkelveier, fartssoner med dumper og
andre betraktninger.

o Ørland Bondelag fremhever at ØK må bli kjent med og behandle landbruket som
en høy verdi g næring på lik linje so m ser vice, handel og industri og at kommunen
må bevare dyrkbar og dyrka jord, å sette seg inn i arealbehovet til landbruket. De
understreker også at et aktivt landbruk er et godt miljøtiltak og at Ørland har et
aktivt oppegåend e landbruk som mer enn gjerne vil være med på å bidra til å
utvi kle kommunen videre.

o FaU Opphaug uttal else o m å legge til rette også for utvikling i Opphaug med
utgangspunkt i barn - og unge. En områdeplan for Opphaug er vedtatt igangsatt, og
vil gjenno mfø res i 2015. Opplyste gang - sykkelveier og m øtepl asser for unge blir
pekt på som vikt ig fo r skol ekretsen. FaU ønsker tett samhandling med ko mmunen
i ko mmuneplanperioden.
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o Anonyme innspill med vekt på barn - og ungdomssatsing i Ørland og Brekstad.
o Muntlige i nnspill fra Barn og unge til ko mmunestyreseminar 2, referert til i

saksfremlegget.

• Kommunedelplaner til behandling som ses i sammenheng med kommuneplanens
samfunnsdel:

o Landbruk Ørland og Bjugn kommuner
o Strategisk næringsplan Ørland kommune
o Folkehelseplan Ørland kommune
o Handlingsplan Kultur Ørland Kultursenter KF (ØKS)

Sakens bakgrunn og innhold

BAKGRUNN
Utvi kling av kampflybasen i Ørland er Forsvarets største enkelt investering i fast la nds - Norge
noensinne. Utviklingen åpner for mange muligheter, men ogs å flere utfordringer og vil stille
store krav til ko mmunens planlegging. Ko mmende planperiode er krevende fo r Ørl and
kommune og store deler av Fosen. Skal kommunen evne å gripe mulighetene og å redusere
utf ordringene kreves gode analyser av fremt iden. Ørl and og Bjugn kommuner har
gj enno mført et analysearbeid so m viser utfordringer og muligheter (Rambøll, 2013). Sammen
med Forsvarsbyggs konsekvensanalyser for Reguleringsplan for Ørland Hovedflystasjo n
(ØHF) danner analysene grunnlag for kommunens planleggin g (se vedlegg 1 Notat:
Beskrivelse av utfordringene) .

Analysene viser at nye utfordringer so m kommunen ikke har høstet erfaring med tidligere må
fo rventes, samt id ig so m det som fungerer bra i dag ikke nødvendigvis vil fungere fremo ver.
Med et slikt utgan gspunkt er det helt nødvendig å ha klare mål og strategier å st yr e
utvi klingen etter.

Etter vedtaket om å etablere den norske kampflybasen i Ørland ko mmune (juni 2012) valgte
Ørl and kommune å restarte sin ko mmuneplanlegging. Den vedtatte Planstrategien og
pl anprogrammet 2013 - 2026 tar utgangspunkt i overnevnte analyser og viser strategiske
veivalg for en ønsket utvikling. Den gir en samlet vurdering av planbehovet i perioden,
sam ti dig so m den beskriver hvordan planleggingen skal foregå. Både planstrategie n og
pl anprogrammet går noe lengre i beskrivelse og valg av strategier for samfunnsutviklingen,
og i beskrivelse av delplaner, enn det som er vanlig. Kommunest yr et sl uttet opp om disse
strategiene og ønsket en videre prosess for å definere en tydelig visj on fo r kommunens
utvi kling. En utvidet planstrategi og planprogram la rammene for videre
kommuneplanlegging og skisserte parallelle parallellprosesser . En felles oppstart for
kommuneplan leggingen med kommunedelplaner ble gjenno mført i beg ynnelsen av desemb er
2013. Etter den tid har det har vært gjenno mført en rekke interne møter i administrasjonen for
å koordinere de parallelle parallellprosessene samt idi g so m det har vært gjennomført en bred
medvirkning.

SAKSOPPLYSNINGER

Det er ca. 12 år siden sist gang Ø rl and kommune gjenno mførte en kommuneplanprosess.
Forsl ag til ko mmu neplan for Ørland har derfor ikke bygget på tidligere kommuneplaner.
Foresl åtte komm uneplanprosess ble igangsatt for ett år siden. Et vikt ig ma nt ra for
pl anprosessene har vært å sørge for s tor grad av medvirkning, og der mål og strategier
fo rankres bredt som gjenno m prosessen. På det året som er gått er planstrategi, planprogram,
kommuneplanens samfunnsdel og arealdel utarbeidet.
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Det er ingen fasit for hvordan kommuneplanen skal skrives og gjenno mføres mht form og
innho ld. Rådmannen legger frem en ko mmuneplan med en samfunnsdel so m er resultat av en
rekke polit iske verksted i tillegg til parallelle planprosesser. Den er forsøkt gjort enkel i form
og innho ld og har fokus på å vise retning for ut vikling av kommunen.

Ko mmuneplanen er en samlet plan for kommunens utvikling og inneholder langsikt ige og
overordnede målsettinger og retningslinjer for kommunens utvikling, og planer for
g je nno mføring av dem. I Plan - og by gningslo ven fra 01.07.2009 li gger lovgrunnlaget for
kommuneplanen. Kravet til ko mmuneplanens form, innho ld og behandling ble vesent lig
endret i siste lovendring. Loven st iller krav til utforming av en samfunnsdel, en arealdel og
en handlingsdel. I tillegg kan den inneho lde kommunedelp laner for bestemte områder, temaer
eller virkso mhetso mr åder. Under er dette beskrevet nærmere. Ko mmuneplanens samfunnsdel
utarbei des etter bestemmelsene i §11 - 2 og §11 - 4 i p la n - og by gningslo ven.

Kommuneplanens samfunnsdel skal ta stilling til langsikt ige utfordringer, mål og strategier
fo r kommunesamfunnet som helhet, og kommunen som organisasjo n. Iht plan - og
bygningslo ven er hensikten med Samfunnsdelen å gi:

- Bedre og mer helhet lig planlegging for en bærekraft ig samfunnsutvikling
- Være et verktøy for strategisk st yr ing
- Sty rke medvirkningen og den polit iske sty ri ngen

Ko mmuneplanens samfunnsdel skal være grunnlag for kommuneplanens arealdel og
sektorenes planer og virkso mhet i kommunen. Samfunnsdelen inkluderer en handlingsdel,
som angir hvordan tematis ke kommunedelplaner eller virkso mhetsområder skal følges opp de
nær meste 4 år. Kommuneplanens arealdel er arealplan for hele kommunen og fø lger av
kommunens strategiske valg i samfunnsdelen, og viser sammenheng mello m fr am ti dig
samfunnsutvikling og arealbr uk.

Rådmannen legger fram kommuneplanens samfunnsdel med handlingsdel, arealdel og flere
kommunedelplaner til behandling sam ti di g . Denne saken o mhandler kommuneplanens
samfunnsdel med handlingsdel. Ko mmunedelplanene Strategisk næringsplan,
Fo lkehelseplan , Landbruksplan for Ørland og Bjugn og handlingsplan for Kultur har vært
utarbei det parallelt, og hovedessensen i disse planene er dermed tatt inn i strategiene i
kommuneplanens samfunnsdel.

Planprosessen og medvirkning
Etter at planstrategien og planprog rammet til Ørland kommune ble vedtatt 1. november 2013
er et dialogdokument sendt til alle innbyggere i kommunen, i t illegg til potensielt nye
innbyggere so m jo bber ved Bodø og Ry gge flystasjo ner. Her ble det satt f ri st for å komme
med innspill t il ko mmune planens samfunnsdel og arealdel til 20. januar 2014.
Ko mmuneplanprosessen har blitt presentert i en utstilling so m har stått over 2 måneder i
kul tursenterets vrimleareal, i t illegg til at dialogdokumentet har blitt presentert i store



4

plakater/skilt som har hengt i nærbutikkene i kommunen. Alle steder har det vært invitert til å 
gi innspill, og en notatbok har vært festet til utstillingene/ plakatene for å forenkle 
medvirkningen.
Samtidig med mulighetsstudiet for utvikling av Brekstadssentrum (parallelloppdraget) og 
planstrategiutviklingen ble det gjennomført en medvirkningsprosess med barn- og ungdom. 
Unge ørlendinger ble invitert til å gi innspill til hva de ønsker ta vare på fremover, hva de 
ønsker endret og hvordan de ønsket at Ørland skulle utvikles i et tiårsperspektiv. Etter en 
involveringsprosess fra barnehager til ungdomskolen presenterte de unge sine innspill for 
kommunestyret i november 2013. Innspillene er tatt videre i planene. I tillegg ble det 
gjennomført en Instagramkonkurranse #Mitt_Ørland blant barn og ungdom for å skape 
engasjement om kommuneplanleggingen. 

Det er i alt gjennomført til sammen tre kommunestyreseminar ifm kommuneplanleggingen. 
Som utgangspunkt for kommunestyreseminar 1 ble det gjennomført 
en QuestBack analyse med svar fra i underkant av 100 personer. 
Kommunestyreseminar 1 ga styringssignal for hva som skulle være 
utviklingsstrategiene i Ørland kommune og dannet utgangspunkt for 
en utvidet planstrategi og planprogram. Seminar 2 omhandlet barn-
og unges innspill til kommunens planlegging i tillegg til 
visjonsprosess fase 2, og kommunestyreseminar 3 gikk videre på 
visjonsutviklingen og hovedstrategiene for samfunnsutviklingen samtidig som det ble gitt 
innspill til flere kommunedelplaner. På de to første kommunestyreseminarene var eksterne 
gjester invitert inn i dialogen fra næringsliv, kommunens ungdomsråd, kirke, lag- og 
organisasjoner. Administrasjonen oppsummerte siste kommunestyreseminar i mars 2014 og 
la dette frem for behandling i Planutvalget 27. mars 2014. Vedtak følger i vedlegg. Det har i 
tillegg vært gjentatte orienteringer i planutvalget om fremdrift og veivalg. 

Utviklingen i Ørland vekker interesse hos mange. Kommuneadministrasjonen og politisk 
ledelse inviteres i en rekke fora for å presentere utviklingsstrategiene for Ørland, slik de ble 
vedtatt i Planstrategien 2013-2026. Samtidig gir disse møtearenaene anledning for god dialog 
og innspill til hvordan Ørland kan lykkes med sin utvikling. 

For kontinuerlig orientering om planprosessene og pågående utvikling av Ørland er det i 
tillegg opprettet en utviklingsblogg. Facebook brukes også aktivt, i tillegg til at sentrale 
milepæler som kommunestyreseminar og politiske vedtak er lagt ut på kommunens 
hjemmeside. 

Innspill til kommuneplanens samfunnsdel
Det har kommet inn flere innspill til kommuneplanleggingen. Mange innspill kom i 
forbindelse med behandling av planstrategien 2013-2026 ettersom denne gikk langt i å foreta 
veivalg og fastsette strategiene for utvikling av Ørland i perioden. Disse innspillene ble tatt 
med i planprosessen og lagt ved til politisk behandling av planstrategien. Det har i tillegg 
kommet inn uttalelser i forbindelse med dialogdokumentet som er sendt alle innbyggere. 
Innspillene er omtalt i oversikt over vedlegg som ikke følger saken, innledningsvis i dette 
saksfremlegget. Innspillene er vurdert i samfunnsdelen, arealdelen eller kommunedelplanene.
Barn og unges innspill er oppsummert i fire hovedpunkt: Park i Brekstad, Idrettshall, 
Svømmebasseng og urbane kvaliteter (Starbucks, Big Bite, Mc Donalds). Disse er behandlet i 
kommunestyret og har ført til vedtak om å forsere parkplaner i Brekstad. 

Ny visjon for perioden 2013-2026: Ørland mellom himmel og hav 
Planutvalget 27.03.2014 vedtok at følgende to forslag til visjon fra visjonsprosessen skulle 
forme ny visjon for Ørlands utvikling: 
«Ørland – opplevelser mellom himmel og hav» og «Ørland- Moderne, lys og aktiv på 
historisk grunn». Rådmannen har jobbet videre med visjonene og foreslår at visjonen Ørland 
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– mellom himmel og hav blir Ørland ko mmunes nye ledest jer ne og visjon. Visj on en Ørl and -
mello m himmel og hav viser retning for en moderne, aktiv og inkluderende kommune som
skaper og byr på muligheter og opplevelser mello m s in himmel og sitt hav. Visjo nen kan
også brukes som et sl agord for kommunen og viser til komm unens rolle so m vertskap for
kam pflybasen og sin geografiske beliggenhet med hav og fjord på tre sider.

Utfordringer og muligheter i planperioden
Rambøllrapporten (2013) og Forsvarsbyggs konsekvensutredninger (reguleringsplan ØHF)
peker på en rekke utfordringer kommunen står overfor de neste årene. Ko mmu nen må lykkes
med å st yr ke mulighetene og redusere utfordringene for å lykkes med sitt mål o m 35 %
befo lkningsvekst.
• 20 % befo lk ningsvekst i Ørland og Bjugn ko mmu ner som fø lge av

kam pflybase etableringen
• Antatt stor pendlingsandel reduserer potensialet for befo lk ningsvekst.
• Vi går inn i en krevende anleggsfase med utfordringer spesielt for befo lk ningens helse og

trafi kkavvikling.
• Økt boligbehov beregnet til 75 boenheter i året.
• Fo lkehelsesat sing og inkludering av nye innbyggere nødvendig med mange nye tilflyttere

og en stor anleggsfase.
• Behov for økte velferdst je nester fo r en voksende befo lk ning.
• Nedadgående næringsutvikling og liten kontakt med kompetansemiljøene i regio nen.
• Landbruksutvik ling under usikkerhet.
• Miljø - og klimautfordringer, og muligheter.

5 strategier for å lykkes med vedtatte mål
Vi sj onen viser retning fo r en kommune so m ønsker befo lk nings vekst , og sammen med
ønsket om å sty rke mulighetene og redusere utfordringene fremt id en bringer, er strategier for
ønsket utvikling lagt. Strategiene ble allerede lagt i kommunens planstrategi og senest
bekreftet i kommunest yr ese minar 3 og deretter i vedtak i planutvalget 27.03.2014 .
Strategiene er noe justert etter innspill fra planproses sen eller polit iske vedtak :

1. Skape et attraktivt bosted med bolyst for en økende befolkning
� Utvi kle en attraktiv og bærekraft ig kystby med urbane kvaliteter

( justert etter vedtak av parallellprogram / mulighetsstudie Brekstad )
� Tilby et variert botilbud

( l agt til etter polit isk innspill mars 2014 )
� Skape et rikt kulturtilbud og idrettsliv

( justert gjenno m p lanprosessen handlingsplan kultur. I drett ble lagt til etter polit isk
innspill)

� Utvi kle god infrastruktur i ko mmunen og kommunikasjon på Fosen
(strategi f ra pl anstrategi en)

� Ha et strukturert, kontinuerlig og langsikt ig o mdømmefokus
(poli ti sk innspill i planutvalget mars 2014 – kommunikasjonsstrategi vedtak)

2. Folkehelse som grunnleggende verdi
� Sørge for en trygg og inkluderende oppvekst

(fra planstrategi)
� Sk ape et inkluderende samfunn med rom for alle og plass for den enkelte

(j ustert gj enno m kommunedelplanprosess fo lkehelse)
� Si kre god folkehelse i anleggsfasen til kampflybaseutviklingen

(j ustert gj enno m kommunedelplanprosess fo lkehelse)
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3. Kreativ og fremtidsre ttet næringslivssatsing
� Være en næringsvennlig kommune

(fra planstrategi)
� Akt iv næringsutvikling knyttet til Forsvaret

(j ustert gj enno m kommunedelplanprosess strategisk næringsplan)
� Sam arbeid om nær ingsutvikling

(j ustert gj enno m kommunedelplanprosess strat egi sk næringsplan)
� Løfte landbruket inn i ny t id

(j ustert gj enno m kommunedelplanprosess landbruksplan Ørland - Bj ugn)

4. B evisst miljøsatsing og klimatilpassing
� Bevisst bruk av miljø - og klimavennlige løsninger

(fra planstrategi)
� Ta vare på og tilrettelegge v ikt ige landbruk, natur - og landskapso mr åder

(j ustert gj enno m kommunedelplanprosess Landbruk og handlingsplan kultur)
� Pl anlegge og utvikle Ørland for klimaendring

(fra planstrategi)

I tillegg til ovennevnte strategier har kommunen ansvar for å gi gode velf erdst je nester til
innbyggerne i ko mmunen. Med dette utgangspunkt og med utgangspunkt i Ørland kommunes
fo rventede store endring i fo lketallet frem mot 2026 ønsker rådmannen å supplere de fire
ti dligere vedtatte strategiene med en femte strategi som o mhandl er kommunens ansvar for å
gi innbyggerne helse - og velferds tj enester og oppveksttjenester.

5. Utvi kle de kommunale t je nestene
� Legge til rette for et godt tjenestetilbud der befo lkningsveksten er størst
� Frem ti dsrettede gode helse - og velferds tj enester
� En opp vekst med gode forutsetninger for utvikling, opplæring og utdanning

Frem ti dens Ørl and skal skapes både for dagens ørlendinger, men også for å tiltrekke oss nye
ørl endinger. Ørland ko mmunes fem utviklingsstrategier henger sammen. Ko mmu nen må
lykkes innen al le de fem strategiene for å kunne lykkes med å skape en ønsket utvikling.
Ko mmuneplanens samfunnsdel legger føringer for kommuneplanens arealdel. Dette
poengteres flere steder i planforslaget.

Kommuneplanens Handlingsdel
Ko mmuneplanens handlingsdel vise r hvordan kommunen vil følge opp kommuneplanens
visjo n, mål og strategier. Handlingsdelen er både en del av ko mmunens 4 - årshjul og 1 -
årshjul, og for hvert år skal det utarbeides et handlingsprogram. Et årlig handlingsprogram er
spesielt vikt ig fo r Ørl and s om fo rventer stor samfunnsendringer i ko mmuneplanperioden.
Ko mmuneplanens handlingsdel og handlingsprogram skal integreres og henge tett sammen
med kommunens økonomiske planlegging. Planene vil derfor inngå i kommunens økonomi -
og handlingsplan og kommunen s årsbudsjett som skal rulleres hvert år. Her skal det defineres
sentrale delmål og styringsindikatorer knyttet til de 5 hovedstrategiene i ko mmu neplanen.
S ty ri ngsindikatorene vil over tid vise utviklingen innenfor de ulike strategiene, både i egen
kommune og m ot utvi klingen i andre kommuner. I det årlige budsjettet
(handlingsprogrammet) vedtas konkrete bevilgninger, tiltak og virkemidler so m bidrar til å
påvirke st yr ingsindikatorene i posit iv retning .

RÅDMANNENS KONKLUSJON
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Rådmannen anbefaler å legge frem Ørland kommunes kommuneplanens samfunnsdel med 
handlingsdel til høring.

FORSLAG TIL VEDTAK
Med hjemmel i Plan- og bygningsloven vedtar Ørland kommune å legge ut kommuneplanens 
samfunnsdel (2013-2026) med handlingsdel til offentlig høring. 

Saksprotokoll i Planutvalget - Ørland kommune - 12.06.2014

Behandling:

Forslag fremmet av Torhild Aarbergsbotten, på vegne av Høyre og FrP

Alternativ til innstillingen:
Planutvalget sender utkast til Kommuneplanens samfunnsdel tilbake til rådmannen, da 
Planutvalget finner at planen ikke på en god nok måte tar stilling til de langsiktige 
utfordringer, mål og strategier for kommunen som organisasjon, jf pbl § 11-2. Planen skal gi 
retningslinjer for hvordan kommunens egne mål og strategier skal gjennomføres i kommunal 
virksomhet. Satsingsområdene skal peke på områder som skal gis særlig oppmerksomhet og 
ressurser i kommende planperiode, jf pbl § 11-3.

Avstemming:

Forslaget falt med 4 mot 3 stemmer.

Forslag fremmet av Torhild Aarbergsbotten, på vegne av Høyre og FrP

Alternativ til innstillingen:
Med hjemmel i Plan- og bygningsloven vedtar Ørland kommune å legge ut kommuneplanens
samfunnsdel (2013-2026) med handlingsdel til offentlig høring, men med følgende 
endringer:

STRATEGIER
1. Skape et attraktivt bosted med bolyst for en økende befolkning
a) Utvikle en attraktiv og bærekraftig kystby med urbane kvaliteter
Pkt 8 i «De 10 bud» endres til:
8. Fergeleiet bør flyttes i fremtiden

Siste avsnitt endres til:
De 10 bud stiller krav til at utbygging og utvikling skal komme i gang raskt. Det gjøres først 
og fremst ved å legge til rette for bo- og næringsetableringer. Bypark bør realiseres i første 
del av
kommuneplanperioden skal bypark realiseres, i tillegg til etablering av Ørland Arena. Ny 
barneskole bygges i sentrumsområdet og det legges til rette for en sentrumsnær barnehage 
om 
private aktører ønsker å bygge.

b) Skape et rikt kulturtilbud og idrettsliv
Nytt avsnitt:
Det vil være svært viktig å få realisert Ørland Arena for å styrke både de uorganiserte og 
organiserte aktiviteter. Det frivillige arbeidet i lag og organisasjoner bør få et større fokus 
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med tanke på fo lkehelsearbeidet og tilrettelegging for integrering av nye innbyggere i
lo kalsamfunnet.

c) Utvikle god infrastruktur i kommunen og k ommunikasjoner på Fosen
Endres til:
Ørl and skal videreutvikles som kommunikasjo ns knutepunkt for y tre Fosen. Dette realiseres
med:

• to - fergeløsning og halvt imes ferjeavganger fra Brekstad og Valset,
• en effekt iv og god båtforbindelse til Trondheim, mot Hitra / Frøy a og sørover til

Kr ist ia nsund
• videreutvikling av den sivile luft havna med flere daglig avganger til Gardemoen.
• Gode gang - og sy kkelveier må etableres mello m sentrale bo ligo mr åder i kommunen.
• Et godt kollekt ivt ilbud for ungdom til og fra frit id saktiv it eter.
• Grati s park & ride - parkerin g for både bil og sykkel i nærheten av hurti gbåt -

terminalen.

Om dømmekapit let
Endres til:
Ørl and vil forandres i ko mmuneplanperioden. Ørlands o mdømme er en vikt ig faktor for å
lykkes med vårt mål og våre utviklingsstrate gi er. Derfor er det avgjørende vikt ig at or d fø lges
av handling av både poli ti kere og administrasjo n.

Ørl and skal være en JA - kommune med rask og effektiv saksbehandling, som skal gi etabler -
og bolyst. Service, kvalitet og brukermedvirkning skal være gru nnleggende for kommunens
tj enestetilbud.

2. Folkehelse som grunnleggende verdi
a) Sørge for en trygg og inkluderende oppvekst
Tillegg:
Ørl and kommune skal prioritere forebyggende - og helsefremmende t ilt ak og l egge grunnlaget
fo r god psy kisk - og fysisk he lse. Det skal fokuseres på kosthold, aktivitet og fravær av
mo bbing i barnehage, skole og ved foreldrekontakt.

Universell utforming:
b) Skape et inkluderende samfunn med rom for alle og plass for den enkelte
Tillegg:
Det skal legges t il rette for/stille k rav t il lekeplasser i bo - om rådene, og krav til universell
utf orming skal ivaretas i all ko mmunal planlegging og utførelse av anlegg, bygg etc. Ørland
Arena skal være en vikt ig plass for både organisert og uorganisert aktivitet, og som vil bidra
til både in kludering og til rettel egging for fysisk aktivitet.

3. Kreativ og fremtidsrettet næringslivssatsing
a) Være en næringsvennlig kommune
Tillegg t il a ndre avsnitt.
Ved å satse på høy kvalitet i sko le n, og med en særlig satsing på realfag, vil Ø rl and legge ti l
rette for at næringslivet vil få tilgang på kompetent arbeidskraft. I tillegg må det legges til
rette for gode etter - og videreutdanningstilbud; gjerne i samarbeid med forsvar og næringsliv
Ko bling næringsliv – sko le med vekt på entreprenørskap skal st yr kes.

Tillegg:
Ørl and skal ha som mål å være den største handelskommunen på Fosen, og handelslekkasjen
ut av kommunen skal reduseres.
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For Ørl and er arbeidsmarkedet i Trondheimsregio nen viktig for å kunne øke bosettingen i
kommunen, og tilrettelegging for arbeidspendling vil være en st yr ke for medfølger til nye
ansatte veid ØHF.

5. Utvikle de kommunale tjenestene
a) Legge til rette for et godt tjenestetilbud der befo lkningsveksten er størst
Andre avsnitt endres til:
Ørl and kommune vil i t je nesteproduksjon en og i vår fo lkehelsesatsing rette et spesielt fokus
mo t al dersgruppene der det forventes størst befo lk ningsøkning, so m de yngste
aldersgruppene (0 - 10 år), og de eldste ( 70 + ) . For å møte befo lk ningsveksten må kommunen
pl anlegge for kapasitetsøkning mot di sse aldersgruppene umiddelbart.

b) Framt id srettede gode helse - og velferdstjenester
Endres til:
Ko mmunen skal gi t je nester som gjør den enkelte innbygger i stand t il å oppleve
mestring gjennom å klare seg selv på en god måte i hverdagen, til tross for syk dom ,
probl emer eller funksjo nsnedsettelse. Ørland kommune skal sikre god brukermedvirkning og
god kvalit et på tj enestetilbudet, og skal tilstrebe seg å kunne t ilby valgmuligheter innenfor
tj ene stetilbudet der dette er mulig å få gjenno mført.

Det faglige a rbeidet skal videreutvikles på alle nivå, og det skal sørges for å ha et helhetlig
tj enestetilbud rettet mot mennesker med rus - og/eller psy kiatri problemer.
Ko mpetanseheving og rekruttering av personell med rett kompetanse innenfor sektoren må
pri ori teres .

Helse - og velferdst je nestene skal dekke innbyggernes nødvendige behov. Ko mmunen skal
legge strategier for økt bruk av velferdstekno lo gi og nye arbeidsmetoder.
Dette inkluderer ny faglig kunnskap og viten om framt id ige brukergrupper og
tj enestebehov. D et f rem ti dige helse - og velferdst ilbudet skal gi trygge og forutsigbare
pasientforløp med bruker - og pårørendemedvirkning.

I et fremt idsperspekt iv med befo lk ningsvekst, stram ko mmuneøkono mi, og knapphet på
arbeidskraft, blir ko mmu nens utfordring å priori tere tiltak og tjenester som skal redusere og
fo rebygge kostnadskrevende t je nester. Kommunen har et særlig ansvar for vanskeligst ilt e på
bo ligmarkedet hvor det er vikt ig med tiltak gjennom bo ligsosialt arbeid.
En egen plan for boligsosialt arbeid vil utarb eides. Denne vil vise retning for hvordan
Ørl and kommune skal t ilrettelegge bo liger so m fr emmer egenmestring.
Ar beid er et grunnleggende levekårsgode og en forutsetning for vellykket integrering.
Vi vil videreutvikle akt ivit etstilbud til de so m ikke kan ny tti ggjøre seg det ordinære
arbeidst ilbudet.
Fr ivillig innsats vil være viktig for å motvirke ensomhet og sosial iso lasjo n. Vi vil utvikle
potensialet og sty rke samarbeidet med frivillig sektor og brukerorganisasjo ner.

c) Oppvekst med gode forutsetninger f or utvi kling, opplæring og utdanning
Tillegg t il «Sko le ne og barnehagene i Ørland skal:»

- Tilby t ilpasset undervisning slik at den enkelte kan få utnyttet sitt potensial og
oppl eve mestring

- Ha fokus på trivsel og resultater
- Utarbei de en kompetansehevingspla n, og med særlig vekt på kompetanseheving

innenfor realfagene
- Ha nulltoleranse mot mobbing

Avsnitt om barnehager endres til:
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Barnehagens samfunnsoppdrag er å la barna få utfolde skaperglede, undring og 
utforskertrang, og å lære å ta vare på seg selv, hverandre og naturen. Med befolkningsvekst 
og behov for økte 150 nye barnehageplasser øker behovet for ansatte med 
barnehagelærerutdanning. Behov for nye barnehageplasser søkes løst gjennom utvidelse av 
eksiterende barnehager, og kommunen vil legge til rette for at private kan utvide kapasiteten 
gjennom at disse bygger en ny sentrumsnær barnehage.  

Avstemming:
Ved alternativ votering mellom rådmannens og Høyre og Frps forslag ble rådmannens forslag 
vedtatt med 4 mot 3 stemmer.  3 stemmer ble avgitt for Høyre og Frps forslag.

Endelig vedtak:

Med hjemmel i Plan- og bygningsloven vedtar Ørland kommune å legge ut kommuneplanens 
samfunnsdel (2013-2026) med handlingsdel til offentlig høring. 


